
◆ 文化財調査グループから報告 

私たち文化財調査グループは去る 6 月 26 日（木）１４：００から「町田市民文学館ことばらんど」にて、   

第３回の研究発表会を開催いたしました。 

今回初めて他グループとのコラボ企画として、民話と伝承遊びグループと共同で実施いたしました。 

当日は来賓の方も含め多くの方に私たちの 1 年間の成果を聞いていただきました。 

この１年チームに分かれてそれぞれ調査をし、また皆で博物館見学、登山、お寺めぐりや地域の方のお話しを

伺う会などを企画して大変楽しい時間を過ごしてまいりました。 

発表会当日の様子を載せますので少しでも雰囲気が伝わればと思います。 

 

今年度もさらに内容を充実し皆様に楽しんでいただき、また刺激にもなるように頑張ります。 

なお、当グループでは一緒に活動される方を募集しておりますのでぜひご一報ください。お待ちしております。 

                       

 

 

                       

 

 

 

 

 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

 

 

 

 

 

 

 

                          

 

 

  

  

                           

 

 

 



 

文化財調査グループは、石造物・寺院・神社等の文化財や伝承・説話なども幅広く調査しています。そして、

文化財の調査を踏まえて町田市域の文化・歴史についてメンバー同士和気あいあいと話し合い、知見を深めてい

るグループです。 

 

   ご興味のある方、ご一緒に文化財調査探訪を通して町田の歴史を楽しみませんか。 

      定例会日時：毎月第１金曜日 午後１時３０分から～ 

      定例会会場：せりがや会館 3 階サロン小 

      連絡先：野田 孝徳 tcnoda@keh.biglobe.ne.jp 

 

                                                                   

 

 

      

 

mailto:tcnoda@keh.biglobe.ne.jp

